

بسمه تعالی

معرفی استان های مهم کشور رومانی با تمرکز بر وضعیت
اقتصادی:

استان آلبا



دی ماه 1400

معرفی استان های مهم کشور رومانی با تمرکز بر وضعیت اقتصادی:

استان آلبا و شهر آلبا یولیا



مقدمه:

کشور رومانی در جنوب شرق اروپا و شمال شبه جزیره بالکان، در حاشیه رودخانه دانوب واقع شده است. این کشور با داشتن 238.397 کیلومتر مربع، دوازدهمین کشور اتحادیه اروپا از نظر مساحت می باشد. رومانی در سال 1995 به عضویت سازمان تجارت جهانی، در سال 2004 به عضویت سازمان ناتو و در سال 2007 به عضویت اتحادیه اروپا درآمده است. رومانی به هشت منطقه توسعه یا کلان تقسیم می شود که هر کدام از مناطق نیز از چند استان تشکیل می شوند. این کشور در مجموع 41 استان دارد و شهر بخارست پایتخت آن است. مناطق توسعه رومانی در واقع اختیارات اداری و شورای قانونگذاری یا اجرایی ندارند. تنها وظیفه آنها تلاش جهت دریافت بودجه از صندوق فاره¹ اتحادیه اروپا برای توسعه منطقه ای و همچنین جمع آوری آمار منطقه ای است.

¹ PHARE

مناطق توسعه رومانی شامل شمال غرب^۲، مرکز^۳، شمال شرق^۴، جنوب شرق^۵، جنوب-مونتینیا^۶، بخارست-ایلفو^۷، جنوب غرب-اولتینیا^۸ و غرب^۹ می شود.

هشت شهرستان در این مناطق اقتصادی به استثنای بخارست از سرانه درآمد بالایی به نسبت دیگر شهرستان ها برخوردار بوده اند که عبارت اند از:

1- تیمش^{۱۰} 2- کنستانتزا^{۱۱} 3- کلوز^{۱۲} 4- ایلفو^{۱۳} 5- براشو^{۱۴} 6- آلبا^{۱۵} 7- سیبویو^{۱۶} 8- پراهووا^{۱۷}.

❖ جغرافیای آلبا یولیا:

شهر آلبا یولیا در ارتفاع 270 متری، در 380 کیلومتری بخارست، 100 کیلومتری کلوز و 241 کیلومتری از آراد، بر روی اولین پله‌های مورس قرار دارد.

ضلع غربی شهر توسط قله های جنگلی کوه های فلزی احاطه شده است که از میان آنها کوه ماموت^{۱۸} به ارتفاع 630 متر خودنمایی می کند. به سمت شرق، در سراسر رودخانه مورس، تپه‌های رسی قرمز رنگ از تپه‌های ترانسیلوانیا وجود دارد که رودخانه‌های سبس^{۱۹} و مورس^{۲۰} از آن می‌گذرد.

² Nord-Vest
³ Centru
⁴ Nord-Est
⁵ Sud-Est
⁶ Sud-Muntenia
⁷ Bucurest-Ilfov
⁸ Sud-Vest oltenia
⁹ Vest
¹⁰ Timis
¹¹ Constanta
¹² Cluj
¹³ Ilfov
¹⁴ Brasov
¹⁵ Alba
¹⁶ Sibiu
¹⁷ Prahova
¹⁸ Mamut
¹⁹ Sebes
²⁰ Mures

چهار شهرستان بارابانت^{۲۱}، میچستی^{۲۲}، واردا^{۲۳} و پوکلیسا^{۲۴} در توابع این استان قرار دارد. همچنین مهمترین محلات در شهرستان آلبا یولیا عبارتند از: آلبا یولیا، سبس، آیودا^{۲۵}، کوجیر^{۲۶}، بلاژ^{۲۷}.

• تعداد ساکنان شهر آلبا یولیا:

✓ در منطقه شهری: 74425 نفر (2017)

✓ در منطقه کاربردی شهر: 113461 نفر

• میزان افزایش تعداد ساکنان شهر در 10 سال گذشته: 13,4٪

• مساحت شهر (کیلومتر مربع): 103,65 کیلومتر مربع

آلبا یولیا یکی از تنها شش مرکز استانی رومانی است که جمعیت آن در سال های اخیر در کنار شهرهایی مانند یاش، واسلوئی، بیستریتزا، سیبویو، کلوژ-ناپوکا و تیمیشوآرا افزایش یافته است.^{۲۸}

❖ جاذبه های تاریخی و طبیعی آلبا یولیا:

در بین سال های 1541 تا 1690، آلبا یولیا پایتخت پادشاهی مجارستان شرقی و شاهزاده نشین ترانسیلوانیا بود. این تاریخ غنی و آثار به جام مانده از آن، این شهر را به میراثی زیبا تبدیل کرده است. مهمترین اماکن تاریخی و دیدنی آلبا یولیا از این قرار اند:

✓ قلعه آلبا کارولینا: استحکامات سنگر آلبا یولیا بزرگترین قلعه در رومانی است که بیش از 300 سال است که پابرجاست. این قلعه مکانی است که می توانید به بیش از دو هزار سال گذشته سفر کنید و به گشت و گذار در میان بقایای سه سنگری که قدمت هر کدام به دوره های مختلف بازمی گردد، بپردازید. به عبارت دیگر، هر قلعه ای که در اینجا ساخته شده است، قلعه ی قبلی را در بر میگرفته است. ارگ رومی، قلعه قرون وسطایی و ارگ آلبا کارولینا. هدف از ساخت ارگ، دفاع نظامی بود که توسط سیستم سنگر و توپخانه مسلح شده بود و سربازان بسیاری در داخل ارگ مستقر شده بودند. ارگ یک بار مورد حمله قرار

²¹ Bărăbanț

²² Micești

²³ Oarda

²⁴ Pâclișa

²⁵ Aiuda

²⁶ Cugir

²⁷ Blaj

²⁸ <http://www.cdut.ro/national-mapping-brief-01>

گرفت اما فتح نشد. این اتفاق در سال 1849 رخ داد و 8000 سرباز مجارستانی بدون موفقیت این ارگ محاصره کردند.

✓ موزه باستان شناسی سابق: آلبا یولیا یکی از اولین شهرهای ترانسیلوانیا بود که در اواخر دهه 1800 موزه راه اندازی کرد. این ابتکار توسط "انجمن تاریخ"، باستان شناسی و علوم طبیعی انجام شد و در سال 1888 تحقق یافت. آثار این موزه عمدتاً هدایی از باستان شناسان آماتور یا مؤسساتی مانند کتابخانه باتیانوم^{۲۹} بود. اشیای اصلی مورد توجه مجسمه ها و کتیبه های رومی کشف شده در منطقه آپولوم^{۳۰} بودند؛ همچنین بازدیدکنندگان می توانستند نمایشگاه های ماقبل تاریخ، پس از قرون وسطی یا قرون وسطی را ببینند.

✓ کاخ شاهزاده ترانسیلوانیا: این عمارت روزهای شکوه خود را در دوران شاهزاده ترانسیلوانیا طی کرد؛ دورانی که به مدت بیش از 150 سال، سرنوشت منطقه توسط آلبا یولیا مقدر می شد. این کاخ شاهزاده نشین مرکز و مهمترین صحنه ی زندگی سیاسی ترانسیلوانیا در آن زمان بود. این مجموعه سه حیاط دارد که شامل محوطه کاخ اسقف اعظم فعلی می شود. در حال حاضر، این عمارت تحت حفاظت است و کارشناسان در حال بررسی و کشف آثار پنهان از عظمت سابق آن هستند.

✓ ستاتی تر اسکائولی^{۳۱}: قلعه ای واقع در غرب روستای کلوتستی^{۳۲}، در حدود سال 1296 به عنوان یک قلعه قابل سکونت برای پناه بردن ساخته شد.

✓ روستای رمیتا^{۳۳}: واقع در شهرستان آلبا، دقیقاً در کوه های آپوسنی^{۳۴}، که یکی از زیباترین مکان های رومانی به حساب می آید. خانه 140 روستایی که از مقامات بوداپست و بنیاد تراست^{۳۵} ترانسیلوانیا به منظور حفظ بافت قدیمی خود کمک مالی دریافت می کنند. این روستا در یک فرورفتگی بزرگ گرانیته پنهان شده است و اکثریت جمعیت مجارستانی دارد.

✓ سایر بناهای تاریخی این منطقه: قلعه کالنیک^{۳۶}، قلعه کاپالنا^{۳۷} و قلعه مونتانا^{۳۸}.

²⁹ Batthyaneum

³⁰ Apulum

³¹ Cetatea Trascăului

³² Colțești

³³ Rimetea village

³⁴ Apuseni

³⁵ Trust Foundation

³⁶ Calnic

³⁷ Dacica de la Capalna

³⁸ Situl Rosia Montana

❖ درآمدی بر اقتصاد آلبا یولیا:

الف: کلیات:

استان آلبا "پایتخت" صنعت تولید رومانی است. آلبا لزوماً شهرستانی از شرکت های چندملیتی نیست. در واقع نمونه ای است که نشان می دهد سرمایه گذاری های محلی به ویژه سرمایه گذاری در صنایع غذایی در اقتصاد یک شهرستان تعیین کننده است.

سرمایه گذاری 300 میلیون یورویی گروه دایملر آلمان در کارخانه ای در سبس³⁹ (شرکت مونتاژ ستاره) و جاه طلبی برخی از کارآفرینان در صنایع غذایی و همچنین در حوزه تولید مصالح ساختمانی، آلبا را در ده سال گذشته به یک کارخانه و رهبر صنعت تولید رومانی تبدیل کرده است.

پیشینه اقتصادی آلبا یولیا برای گذار پسا کمونیستی از اقتصاد برنامه ریزی شده به سرمایه داری بازار معمولی است. 97٪ از کل شرکت ها خصوصی هستند و عوامل اقتصادی جدید از جمله مشاغل محلی و سرمایه گذاران خارجی، جایگزین صنعت سنگین شده اند. اقتصاد محلی خدمات محور است و تعداد زیادی از بنگاه های کوچک خانوادگی هستند. صنعت سبک نیز عمدتاً تحت سلطه سرمایه گذاری های خارجی می باشد.

بخش های کلیدی فعالیت اقتصادی با توجه به اهمیت آنها و اشتغال به تفکیک بخش ها به شرح زیر است: کشاورزی و جنگلداری: 1.5٪؛ صنعت: 27.3٪؛ زمینه ساخت و ساز: 7.9٪؛ بازرگانی، هتل ها و رستوران ها (گردشگری): 17.9٪؛ حمل و نقل و مخابرات: 7.3٪؛ فعالیت های مالی و معاملات املاک و مستغلات: 2.8٪؛ مدیریت دولتی: 13.1٪؛ سیستم آموزشی: 6.8٪؛ نظام سلامت: 6.4٪؛ سایر انواع فعالیت ها: 9.0٪.

محصولات خاص، صنایع دستی و خدمات شهر آلبا یولیا در سطح ملی و بین المللی شناخته شده اند که مهم ترین آن ظروف چینی هستند و دو کارخانه از بزرگ ترین کارخانه های ظروف چینی در جهان در آلبا یولیا واقع شده اند. بخش های کلیدی استراتژیک آینده فعالیت اقتصادی: گردشگری، فنآوری اطلاعات و تجهیزات الکتریکی، صنعت غذا و نوشیدنی و ظروف چینی هستند.

آلبا یولیا توسعه پایدار خود را بر جذب منابع مالی غیر قابل بازپرداخت متمرکز کرده است و شهرداری موفق شده است در طول دوره 2007-2019 بیش از 200 میلیون یورو برای پروژه های توسعه پایدار تقریباً در همه زمینه

³⁹ Sebeş

ها (از جمله بهره‌وری انرژی) جذب کند. امروزه عملکرد این شهر در این زمینه در سطح ملی خوب ارزیابی می‌شود و به عنوان نمونه‌ای از مدیریت کارآمد نیازهای شهروندان، سرمایه‌گذاران و گردشگران معرفی می‌شود.

یکی از مهم‌ترین بخش‌های رشد در آلبا یولیا گردشگری و مهمان‌پذیری است و این شهر پتانسیل گردشگری خوبی در استان دارد. تعداد گردشگرانی که از اقامتگاه‌های این شهر استفاده کردند از سال 2011 تا کنون 250٪ افزایش یافته است.

بخش ثانویه در آلبا یولیا عمدتاً شامل صنایع غذایی، فرآوری چوب، تولید سرامیک‌های ظریف است. برخی از شرکت‌ها در این بخش‌ها به طور سنتی در شهر مستقر هستند و از نیروی کار متخصص بهره‌می‌برند. منطقه صنعتی آلبا یولیا 14٪ از قلمروی شهر را اشغال می‌کند.

آلبا یولیا شهری با بالاترین جذب نرخ سرانه کمک‌های مالی اروپایی و سایر وجوه غیرقابل بازپرداخت در رومانی است و بیش از 200 میلیون یورو در پروژه‌های توسعه‌ای در 10 سال گذشته در این شهر سرمایه‌گذاری شده است (با توجه به اینکه بودجه محلی اختصاص داده شده به سرمایه‌گذاری فقط حدود 2،5 میلیون یورو در سال است.).

الف) اولویت‌های اصلی این شهر، در استراتژی یکپارچه جهت توسعه شهری 2014-2023:

شهرداری برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی و شرکت‌هایی که شرکای محلی خود را پیدا کرده‌اند، سیاست اقتصادی بسیار باز دارد. شهرداری بر توسعه فن‌آوری و اقتصادی آینده متمرکز است. این شهر پروژه آزمایشی راه حل‌های هوشمند را آغاز کرده و به اولین شهر هوشمند رومانی تبدیل شده است.

رشد اقتصادی هوشمند، پایدار و فراگیر؛ گردشگری پایدار بر اساس غنای میراث فرهنگی؛ کاهش آلودگی و افزایش بهره‌وری انرژی؛ ایجاد یک محیط منسجم، فراگیر و کارآمد برای تجارت محلی؛ توسعه قابلیت تحرک زیرساخت‌ها و خدمات عمومی با استفاده از راه حل‌های هوشمند؛ تبدیل آلبا یولیا به "شهری قابل زندگی تر" به منظور کاهش مهاجرت نیروی کار به سمت شهرهای به عنوان مثال کلوژ ناپوکا و یاسیبیو.

پروژه "شهر هوشمند آلبا یولیا 2018" به عنوان یک پروژه ملی آزمایشی توسط دولت (وزارت ارتباطات و جامعه اطلاعاتی) با مشارکت شهرداری آلبا یولیا (AIM) و شرکت های خصوصی آغاز شد. بیش از 45 شرکت علاقه خود را برای سرمایه گذاری در اجرای راه حل های فناوری هوشمند در آلبا یولیا ابراز کردند، از جمله:

سایمنز^{۴۰}، مایکروسافت^{۴۱}، اورنج^{۴۲}، فیلیپس^{۴۳}، کافلند^{۴۴}، آیتی کلاستر کلوز^{۴۵}، اشتراک خودرو پونی^{۴۶}

پروتکل های همکاری با اکثر شرکت ها امضاء شد و پروژه آزمایشی قرار بود در سال 2019 به پایان برسد، اما تا امروز با برخی از شرکت ها ادامه دارد. در مجموع 106 قرارداد در طول دوره 2017-2019 بسته شد که اولین ابتکار از این نوع در سطح ملی است. از این 106 راه حل، 60٪ پیاده سازی و حاصل بهبود کیفیت زندگی در آلبا یولیا شدند.

طبق گزارش بانک جهانی، امروز این شهر از لحاظ جذب سرانه ی سرمایه ی اتحادیه اروپا در بین مراکز استان ها رتبه اول را دارد. کارایی مالی شهرداری آلبا یولیا توسط مؤسسات معتبر شناخته شده است. شهرداری آلبا یولیا دارای ظرفیت نهادی قوی برای برنامه ریزی توسعه شهری و جذب منابع مالی برای سیاست ها و پروژه های شهری است. رتبه اعتباری صادره از مؤسسه بین المللی مودیز برای شهرداری آلبا یولیا برای سال 2018، Ba1 پایدار است.

در سطح استان آلبا، 18 شرکت با گردش مالی بالاتر از 20 میلیون یورو در سال وجود دارد؛ اما در سال 2013، از 4223 عامل اقتصادی تنها 1500 شرکت دارای گردش مالی بیش از 25000 یورو در سال بودند. پتانسیل رشد خوبی در صنعت خودروسازی و فرآوری چوب وجود دارد، زیرا استان آلبا یکی از مهم ترین تأمین کنندگان چوب در رومانی است و 33.1٪ از قلمروی استان پوشش جنگلی است.

طبق گزارش بانک جهانی، منطقه کاربردی شهر آلبا یولیا از نظر نرخ گردش مالی شرکت ها، در رتبه سوم پس از بخارست و پیتشت و قبل از کلوز-ناپوکا، قرار دارد.^{۴۷}

⁴⁰ Siemens

⁴¹ Microsoft

⁴² Orange

⁴³ Philips

⁴⁴ Kaufland

⁴⁵ Cluj IT Cluster

⁴⁶ Pony Car Sharing

⁴⁷ <https://documents1.worldbank.org/curated/en>

کارگزاران	بیش از 40000 کارگزار اقتصادی حدود 1.80٪ از کل کارگزاران اقتصادی در رومانی
حجم معاملات	حدود 6 میلیارد یورو 1.66٪ از کل حجم معاملات تجاری رومانی
تعداد کارمندان	بیش از 50000 کارمند حدود 1.51٪ از کل کارکنان در رومانی
سود	بیش از 371.4 میلیارد یورو حدود 1.16٪ از سود خالص در رومانی

ب: شرکت های بزرگ اقتصادی آلبا:

1. Star Assembly SRL – auto industry

شروع مونتاژ عامل مهمی در شبکه جهانی تولید در خودروهای مرسدس بنز است.

ایمیل: office.stc@daimler.com

تلفن: 0040372491013

2. Bosch Automotive SRL – auto industry

واحد سازنده ای است که شرکت جهانی بوش را در زمینه تولید سنسورهای انفجار یاری می کند.

وب سایت: <https://www.bosch.ro/contact/>

تلفن: 0040728851352

3. Kronospan Trading SRL – wood industry

این شرکت در سال 1897 به عنوان یک شرکت خانوادگی اتریشی تأسیس گردید و یک تولید کننده پیشرو پانل های چوبی با بیش از 40 سایت تولید پانل های مبتنی بر چوب در بسیاری از کشورها می باشد.

ایمیل: office.sebes@kronospan.ro

تلفن: 0040268413490

4. Albalact SA – food industry

در سال 2016 این شرکت رومانیایی بخشی از شرکت Lactalis Group که یک شرکت چند ملیتی فرانسوی است، گردید.

ایمیل: secretariat@albalact.ro

تلفن: 0040372609100 و 0258815601

5. Transavia – food industry

یکی از شناخته شده ترین مشاغل خانوادگی رومانیایی و پیشرو در بازار مرغ است.

ایمیل: relatii publice@transavia.ro

تلفن: 0040258814466

6. Elis Pavaje SRL – building materials

به عنوان یک تجارت خانوادگی کوچک رومانیایی شروع به کار کرد و موفق شد به شرکتی با بیش از 400 کارمند تبدیل شود.

ایمیل: ionutprisacariu@elis.ro

تلفن: 0040234525525

7. E-Quation SRL – fashion industry

صاحبان این شرکت روبرتو سالمونا (ایتالیایی) و ماریا دومیتراس (رومانیایی) هستند که در حوزه ی صنعت عمده فروشان پوشاک، پارچه و پوشاک صنعتی فعالیت می کنند .

تلفن: 0040358401004

Apulum .8

بزرگترین تولید کننده سرامیک در رومانی است.

ایمیل: office@apulum.com

تلفن: 0040258813703 :0040745590983

ج: اطلاعات مربوط به نهادهای مهم آلبایولیا:

1. شهرداری و شورای محلی:

شهردار: گابریل پلازا^{۴۸}

ایمیل: office@apulum.ro

تلفن: 0040258819462

سایت: <http://apulum.ro>

2. اتاق بازرگانی و صنعت براشو:

رئیس اتاق: کورنلیو اورزا^{۴۹}

ایمیل: cciaalba@cciaalba.ro

corneliu.orzea@occiaalba.ro

تلفن: 0258811772 ,0040744527311

⁴⁸ Gabreil plesa

⁴⁹ corneliu orzea

❖ رویدادهای مهم آلبا:

شهرداری در زمینه فعالیت های فرهنگی شهر تأمین کننده ی بسیار مهمی است. تخصیص بودجه مهم آن، هر ساله به تنظیم یک دستور کار شامل رویدادهای فرهنگی گوناگون منجر می شود از جمله: کنسرت های موسیقی برای سبک های کلاسیک، جاز، راک یا فولک؛ برگزاری نمایش های تئاتر، ادبیات، فیلم، موسیقی، جشنواره های مد، نمایش های تاریخی در مقیاس اروپایی، نمایشگاه ها مسابقات ورزشی و بسیاری دیگر.

نام رویداد های مهم فرهنگی و اقتصادی	توضیحات
نمایشگاه کانتون Targul Canton	اتاق بازرگانی و صنعت رومانی-چین هر ساله در این نمایشگاه واردات و صادرات را سازماندهی می کند. (آوریل)
شرکت های برتر Top Companies	هر ساله اتاق بازرگانی و صنعت آلبا جایزه برتری در تجارت در شهرستان آلبا را به یک شرکت طی برگزاری یک مراسم اعطا می کند. (دسامبر)
صدمین سالگرد تاجگذاری Year of the centenary of the coronation	در تاریخ (15 اکتبر 2021 - 15 اکتبر 2022) به مناسبت صدمین سالگرد تاج گذاری جشنی در این شهر برگزار می شود.
نمایشگاه گل و گیاه Gardener s Fair	تولیدکنندگان محلی در صنعت باغبانی و گل کاری را معرفی می کند
روز گل رز Rose Day	در این روز نمایشگاهی جهت ارائه تولیدات و عرضه ی انواع گل رز، درختان میوه وانگور از منطقه ای سنتی در شهرستان آلبا برگزار می شود. در این جشن زیباترین گل آرایه های گل رز ارائه شده و رژه ها، مسابقات و کارگاه های مختلف برگزار می شود.

❖ مهم ترین دانشگاه های آلبا:

نام دانشگاه	نام رئیس دانشگاه	وب سایت	آدرس ایمیل و شماره تلفن
Horea, ” کالج ملی Cloșca și Crișan’ National college “Horea, Cloșca și Crișan”	سر بو نیکله Cerbu valeriu nicolae	http://www.hcc.ro	office@hcc.ro +40-0258835164
دانشگاه 1 دسامبر 1918 1 Decembrie 1918 university	دکتر والر دانیل Dr. valer Daniel breaz	http://www.uab.ro	cond@uab.ro +40-0258-806130 +40-0258-806273